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I  Comptabiliser les écritures 

- La démarche d’enregistrement des écritures 

- Pratiquer les principaux schémas d’écritures courantes 

 

II Se repérer dans l’organisation comptable 

- La collecte des pièces justificatives 

- Les imputations comptables 

- Le classement des pièces comptables 

- Les documents comptables : journal, grand-livre, balance 

- Les contrôles de cohérence entre les différents états comptables 

- L’organisation de la comptabilité auxiliaire 

 

III Réaliser un cas complet d’entreprise 

- Enregistrer des opérations dans les journaux 

- Justifier les comptes : lettrage et rapprochement 

- La balance des comptes avant inventaire, le grand-livre 

- La notion d’écriture d’inventaire 

 

 
CONTACT 

 
 

04 99 43 00 60 

 
formation.cdvolutif@gmail.com 

 
www.cdformation.com 

PUBLIC 
 
 

Tout public 

 NIVEAU REQUIS 
 
 

Aucun 

 METHODE 
PEDAGOGIQUE 

 
Pédagogie active et  

participative 
Alternance d’apports           

théoriques et pratiques 

Comptabilité 
Niveau débutant module 2 

 

 

M
is

e
 à

 jo
u

r 
le

 1
3

/1
0

/2
0

2
2

 

 


